



COMUNE DI CANDIA LOMELLINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 30 / 30-04-2020

OGGETTO: AUMENTO TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di aprile alle ore 15:00 nella sala delle riunioni. Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.
Fatto l'appello risultano:

STEFANO TONETTI	SINDACO	Presente
OTTAVIANA AMELOTI	VICE-SINDACO	Presente
DAVIDE BRUNELLI	ASSESSORE	Presente

Con l'intervento e l'opera del Signor ANGELA MARIA NATALE SEGRETARIO COMUNALE Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor STEFANO TONETTI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *

Relazione di pubblicazione

Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio dal 13-05-2020 consecutivi.

per 15 giorni

Il Segretario Comunale
F.to ANGELA MARIA NATALE

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.

Il Segretario Comunale
F.to ANGELA MARIA NATALE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le delibere della G.C. n. 49 del 17.07.2013 e n.57 del 18.09.2013 con le quali sono state stabilite le tariffe per i servizi cimiteriali;

CONSIDERATO che, a seguito dell'aumento dei costi che il Comune deve sostenere per tali servizi, le tariffe non sono sufficienti a coprire le spese;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a un aumento delle stesse;

QUANTIFICATO nel 50% l'aumento da applicare per consentire la copertura del costo dei servizi cimiteriali;

VISTA la tabella allegata al presente atto;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi favorevoli;

delibera

- Di aumentare del 50% le tariffe per i servizi cimiteriali, secondo quanto meglio indicato nella tabella allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
- Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lgs.267/2000.

TARIFFE CIMITERIALI

1) CHIUSURA LOCULO CORTO SENZA PONTEGGIO	EURO 135,00
1a) TUMULAZIONE URNA CENERI – LOCULO CORTO SENZA PONT.	EURO 120,00
2) CHIUSURA LOCULO CORTO CON PONTEGGIO	EURO 180,00
2a) TUMULAZIONE URNA CENERI – LOCULO CORTO CON PONTEGG.	EURO 165,00
3) CHIUSURA LOCULO CORTO SENZA PONTEGGIO IN CAPPELLA	EURO 210,00
4) CHIUSURA LOCULO CORTO CON PONTEGGIO IN CAPPELLA	EURO 240,00
5) CHIUSURA LOCULO LUNGO SENZA PONTEGGIO	EURO 280,00
5b) TUMULAZIONE URNA CENERI – LOCULO LUNGO SENZA PONT.	EURO 250,00
6) CHIUSURA LOCULO LUNGO CON PONTEGGIO	EURO 410,00
6a) TUMULAZIONE URNA CENERI – LOCULO LUNGO CON PONTEGG.	EURO 375,00
7) INUMAZIONE (O DEPOSITO A SEGUITO DI ESUMAZIONE/ESTUM.)	EURO 450,00
7a) INUMAZIONE URNA CENERI	EURO 150,00
8) ESUMAZIONE	EURO 480,00
8a) ESUMAZIONE URNA CENERI (DA TERRA O DEPOSITO)	EURO 420,00
9) ESTUMULAZIONE (DA LOCULO LUNGO, CORTO, CON PONTEGGIO O SENZA)	EURO 465,00
9a) ESTUMULAZIONE URNA CENERI (DA LOCULO LUNGO, CORTO, CON PONTEGGIO O SENZA)	EURO 405,00
10) TUMULAZIONI/ESTUMULAZIONI IN TOMBONI	EURO 675,00
11) SPARGIMENTO CENERI IN CINERARIO	EURO 15,00
12) APERTURA LOCULO/OSSARIO PER INTRODUZIONE URNA O CASSETTINA FUNERARIA	LOCULO CORTO EURO 150,00 LOCULO LUNGO EURO 225,00
13) URGENZA ESTUMULAZIONE	EURO 150,00
14) RIFACIMENTO FACCIATA IN SEGUITO AD ESTUMULAZIONE	LOCULO CORTO EURO 90,00 LOCULO LUNGO EURO 140,00
15) ALLACCIAMENTI ALLA LUCE VOTIVA (SIA LOCULI CHE CAPPELLE)	EURO 40,00
16) SOSTITUZIONE LAMPADINE	EURO 1,50

QUALORA DOPO L'ESTUMULAZIONE SI DOVESSE PROVVEDERE ALLA COLLOCAZIONE DELLE VARIE CASSE, VERRANNO AGGIUNTI I COSTI DI CUI AI PUNTI 1-2-3-4-5-6

SI PRECISA CHE I PUNTI 8 E 9 COMPRENDONO

- APERTURA LOCULO E SCAVO INIZIALE
- ESTRAZIONE RESTI MORTALI
- RIDUZIONE OD IN CASSETTA DI ZINCO OD IN CASSONE DI ZINCO OD IN CASSA DI LEGNO OD IN CASSA DI CARTONE BIODERGRABILE (da pagarsi separatamente ai costi indicati in calce al punto "A")
- DISINFEZIONE LOCULI
- CHIUSURA SCAVO IN CASO DI ESUMAZIONI

SONO, INVECE, ESCLUSI I COSTI DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI E DEGLI INERTI EDILI (tali costi sono indicati in calce al punto "B")

* * * * *

A – FORNITURE PER ESUMAZIONI:

☐ Cassetta in zinco per resti mortali	€	75,00
☐ Cassone in zinco con saldatura	€	600,00
☐ Casse per campo comune in cellulosa compresa di rete	€	450,00
☐ Casse per campo comune in legno grezzo tipo economico	€	375,00

B – SMALTIMENTO RIFIUTI

☐ Smaltimento rifiuti per ogni salma da esumare od estumulare	€	75,00
--	---	-------

Tutti i prezzi sono comprensivi di IVA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to ANGELA MARIA NATALE

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to ANGELA MARIA NATALE

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale
F.to ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
ANGELA MARIA NATALE